
  

UCHWAŁA NR XLIV/338/24 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 6 marca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 401)) w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 stanowiący załącznik do uchwały Nr XLI/312/23 

Rady Gminy Mielnik z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2024 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 6503), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5 otrzymuje brzmienie:   

,,§ 5 Celami szczegółowymi są: 

1) diagnoza potrzeb i problemów społecznych mieszkańców Gminy Mielnik, poszukiwanie sposobów 

zaspokajania tych potrzeb i rozwiązywanie problemów; 

2) podnoszenie świadomości społecznej mieszkańców i wspieranie ich w zakresie różnorodnych inicjatyw 

społecznych; 

3) wspieranie aktywności organizacji pozarządowych i rozwój wolontariatu; 

4) budowanie partnerstwa i dialogu społecznego; 

5) realizacja postanowień strategii i programów gminnych w zakresie spraw społecznych 

i przeciwdziałania patologiom na terenie Gminy Mielnik; 

6) systematyzowanie i porządkowanie innych form wsparcia.” 

2. § 14 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 14. 1. Za koordynację działań objętych Programem odpowiedzialny jest Wójt Gminy Mielnik. 

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych odbywa się w drodze: 

1) otwartego konkursu ofert; 

2) z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy. 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1441



3. Komórki organizacyjne Urzędu Gminy Mielnik, według właściwości wynikających z realizowanych 

zadań, prowadzą bezpośrednią współpracę z organizacjami wynikającą z Programu i uczestniczą w: 

1) wzajemnym rozpoznawaniu potrzeb i poszukiwaniu sposobów ich zaspokajania; 

2) przygotowywaniu i ogłaszaniu konkursów ofert dla organizacji na realizację zadań finansowych 

z budżetu gminy Mielnik; 

3) ocenie ofert na realizację zadań publicznych; 

4) prowadzeniu działalności informacyjnej nt. organizacji pozarządowej i Programu za pośrednictwem 

gminnej strony internetowej i mediów społecznościowych 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Wójt Gminy przedłoży Radzie Gminy do dnia 31 maja 

2025 roku. 

5. W zakresie otrzymywania środków publicznych z budżetu gminy organizacje są zobowiązane  

do zamieszczania w swoich materiałach informacji o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez 

gminę.” 

3. § 19 otrzymuje brzmienie:   

,,§ 19. 1. Komisja konkursowa przy opiniowaniu ofert: 

1) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację; 

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego; 

3) ocenia proponowaną jakość zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizację będą 

realizować zadanie publiczne; 

4) uwzględnia planowany przez organizację udział środków finansowych własnych lub środków 

pochodzących z innych źródeł na realizacje zadania publicznego; 

5) uwzględnia planowany przez organizacje wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy 

i pracę społeczną. 

2. Komisja konkursowa podczas opiniowania ofert stosuje kryteria wyszczególnione w ogłoszeniu 

o konkursie. 

3. Określa się następujące zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert: 

1) przewodniczący kieruje pracami komisji, w przypadku nieobecności przewodniczącego jego obowiązki 

przejmuje zastępca przewodniczącego; 

2) do ważności obrad komisji niezbędna jest obecność co najmniej 50% składu jej członków; 

3) komisja przyjmuje opinię w sprawie oferty większością głosów w głosowaniu jawnym, w przypadku 

równej liczby głosów ,,za” lub ,,przeciw” głos decydujący ma przewodniczący komisji; 

4) z przebiegu prac komisji sporządza się protokół zawierający opinię komisji na temat złożonych ofert; 

5) protokół z prac komisji wraz ze złożonymi ofertami komisja przekazuje Wójtowi Gminy Mielnik.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1441



UZASADNIENIE 

W związku z koniecznością dostosowania zapisów Programu do przepisów prawa, konieczne jest 

naniesienie zmian w Uchwale w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1441


		2024-03-11T13:43:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




